[image: UEMA - Universidade Estadual do Maranhão]                                                                               [image: PPGCSPA]

[bookmark: _GoBack]UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CARTOGRAFIA SOCIAL E POLÍTICA DA AMAZÔNIA-PPGCSPA

TERMO DE SOLICITAÇÃO DE ESTÁGIO DOCÊNCIA

Eu, ____________________________________________, discente regularmente matriculado(a) no Curso de ____________________________ (mestrado/doutorado)) do Programa de Pós-Graduação em Cartografia Social e Política da Amazônia-PPGCSPA da Universidade Estadual do Maranhão, sou bolsista CAPES e sou orientado(a) por ________________________________________. Venho por meio deste, solicitar solicitar aprovação do departamento de ________________________________, em conformidade com a indicação de meu orientador para realizar o estágio docência obrigatório da CAPES. Junto ao docente responsável, irei ministrar a disciplina _______________________________.

Atenciosamente,

______________________________________
Pós-graduando

______________________________________
Prof. Dr.
Orientador

______________________________________
Prof. Dr.
Chefe do departamento
image1.png
ruem

UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO MARANHAO

image2.png
Programa de Pés-Graduagdo

PPGCSPA | em Cartografia Social

e Politica da Amaz6nia